MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 24/2018/PRAE/PROGRAD/PROINT/REITORIA-UNILA, DE 29 DE
OUTUBRO DE 2018.

Divulga  a  quarta  chamada  do  processo  de
seleção para  povos indígenas aldeados para
ingresso no primeiro semestre letivo de 2019
na  Universidade  Federal  da  Integração
Latino-americana – UNILA.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), a Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), a Pró-

Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT) e Reitoria da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, torna público a quarta

chamada  das(os)  selecionadas(os)  no  processo  de  seleção  para  povos  indígenas  aldeados,  para

ingresso na Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, para o ano letivo de

2019, regulamentado pelo Edital N° 02/2018– Prae/Prograd/Proint/Reitoria/Unila, de 25 de julho de

2018.

1. Dos selecionados

Antropologia – Diversidade Cultural Latino-Americana

Nome Completo Povo Opção

ANILSON FELIPE VITURIANO Tikuna 1ª Opção

NEKINHA MOÇAMBITE COELHO Tikuna 1ª Opção

Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química

Nome Completo Povo Opção

JORGE TUPÃ NEMOMBA EJU BRITES Ava Guarani 1ª Opção

JAMES ALEXIS PARENTE COELLO Tikuna 1ª Opção

Ciência Política e Sociologia

Nome Completo Povo Opção

SEBASTIAN ANIBAL DAVID ROMERO Qom 1ª Opção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Filosofia

Nome Completo Povo Opção

ROMILDO LUCIANO JOSE Tikuna 2ª Opção

JOÃO PAULO VERA MIRI GAMARRA Guarani-Tekoha-Ocoi 2ª Opção

História – Licenciatura

Nome Completo Povo Opção

ROSILDA YVARETE POTY LOPES Guarani 2ª Opção

AVELINO TUPÃ RERUETA ORTIS Guarani 2ª Opção

ELAÍDE BENTO DA SILVA Guajajara 3ª Opção

Matemática

Nome Completo Povo Opção

ARCENIO GILBERTO ACASIO Tikuna 1ª Opção

Foz do Iguaçu, 29 de outubro de 2018.

Ana Paula Araujo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Lucio Flavio Gross Freitas
Pró-Reitor de Graduação

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

Gustavo Oliveira Vieira
Reitor pró-tempore